

Riksutställningarna 2012

I dagarna tre, inspekterade domarteamet Frenk Jespers från Holland och Lasse Berglund, ASVH, de finaste fölen och 3-åriga stona i vårt avlånga land. Utställningsturnén startade i Flyinge den 7/9, fortsatte i Mantorp den 8/9 och därefter på Strömsholm den 9/9. Totalt visades 74 föl, som alla fått 48 poäng eller mer vid fölbedömning och 25 ston som alla fått diplom vid 3-årstesten i våras. Totalt var 151 diplomston kvalificerade till Riksutställningen.

Efter utställningarna rapporterade Lars Berglund och Frenk Jespers att de var mycket nöjda med att ha fått se så fina ston och föl som visades i mycket fint skick. Framför allt var hästarna av mycket god typ och hopphästarna hade utmärkt galopp.

Filmer på alla pristagarna finns att se på You Tube <http://www.youtube.com/user/ASVH2012>

Årets vinnare av Kungakannen blev Kemely

Kemely (37) 04091986 e. Don Primero 981 u. Kirri 29425 e. Briar 899. Uppfödare och ägare är Anette Syrén i Oskarshamn. Kemely var det vinnande gångartsstoet i Mantorp.

Domarnas motivering lyder: Kemely är ett vackert sto av utmärkt typ som rör sig med jämna och mycket bra gångarter, det mest kompletta gångartsstoet. Kemely är av en modell som är lämplig för både sport och avel.

Vinnare av Hornsundspokalen blev Star of Space JBP

Star of Space JBP (73) 04094074 e. Caressini L 1105 u. Stardust (73) 28035 e. Irco Mena 763.

Uppfödare är JB Primera i Lundsbrunn och ägare är Charlotte Frithiof och Tim Ahlin i Norrköping. Star of Space JBP var det vinnande hoppstoet på Strömsholm.

Domarnas motivering lyder: Star of Space JBP är ett sto med en gångbar härstamning för hoppning. Hon är ett komplett sto av mycket god typ, väldigt bra gångarter och fantastiskt hoppning med stort scoop.

Fotograf: Lars Nickesson

Fyra vinnare klara på Riksutställningen första stopp Flyinge

8 sep 2012

Domarteamet Lasse Berglund och AVN-medlemmen Frenk Jespers, assisterade av domarspirant Karin Johansson, mönstrade 3-åriga ston och föl i det nya samlade Riks-arrangemangets första station Flyinge. Turnén fortsätter till Mantorp och Strömsholm under helgen 8-9 september. På Riksutställningen deltar endast svenskfödda och SWB-grundregistrerade hästar.

Vinnare hoppston; Just Click and See

Segrande Just Click And Cash var först ut i startlistan och segrade trots en och annan rivning. –Just Click And Cash rättade sig väl, hon gjorde verkligen sitt bästa, det går att välja flera karriär för det här stoet inom både sport och avel, sa Lasse Berglund om en mörkbrun skönhet med riktigt bra galopp i perfekt balans.

Vinnare gångartsston; Giovanna

Stuteri Stubbängs uppfödning den eleganta Giovanna segrade bland gångartsstona efter att ha varit i final med Don Schufro-dottern Donna Salsa CS. Giovanna reds av Pernilla André Hokfelt på ett mycket avspänt sätt men hade ändå energi i alla tre gångarterna.

De tre orterna har små startfält men totalt sett är det något fler ston i Rikssto än de senaste årens arrangemang på Strömsholm, speciellt glädjande är det att fler hoppstammade ston hittat till Riksutställningen.

Resultatlista Rikssto Flyinge

Gångartsston

1. Giovanna (SWB) e.Don Romantic u.Gianna e.Grundsee uppf/äg Stuteri Stubbäng
2. Donna Salsa CS (SWB) e.Don Schufro u.Salsa e.Warsteiner uppf/äg Christine Stålhammar

Hoppstammade ston

1. Just Click And See (SWB) e.Click and Cash u.Just See (SWB) e.Cagancho uppf/äg Jonas Larsson
2. Järta (SWB) e.Heartbeat u.Arizona e.Krius xx uppf/äg Lena och Staffan Hammarskiöld
3. Candy Shop BEG e.Hip Hop u.Candy Keg e.Lemon uppf/äg Birgitta o Erling Gunnesson

Vinnare gångartsföl; Lithium

Floricellos första årgång dominerade gångartsfinalen med tre av sex finalister och hingstfölet Lithium, undan kända Synovia (36) tog hem segern. La'Mours hingstföl efter Quarterback gav dock Lithium med vitt i svansen en verklig match, han är döpt till Touchdown och förväntas bli något riktigt bra precis som sina halvsyskon Tabasco och La Prii.

Sexton gångartsföl visades och Ampère, Floricello och JJ Rayban hade flera avkommor till start i fallande ordning.

Vinnare hoppstammade föl Cantesch(1)

Torneschs vackra dotter Cantesch var ett elegant stoföl med riktigt bra galopp. Cantesch(1) behöll energi genom hela visningen, reaktionsnabb och positiv. Stofölet hade riktigt stor utstrålning, fin bläs precis som pappa och ett gott självförtroende med energisk galopp.

Nio hoppföler visades där hingstarna Niveau och Corlensky G hade två avkommor var. Båda Corlenskyföler gick till final.

Resultatlista Riksföl Flyinge

Gångartsföler

1. Lithium e.Floricello u.Synovia (36) (SWB) e.D-Day äg/uppf Lennart Nyström Hästuppfödning
2. Touchdown e.Quaterback u.La' Mour (SWB) e.Sack uppf/äg Verbena AB
3. Axella ASA e.Floricello u.Aylence T e.Orame uppf/äg ASA Dressage Stable

Oplacerade finalister

- Nr 24 Zorbe e.Zuidenwind u.Fiorella (35) (SWB) e.Figaro R uppf/äg Niklas Samuelsson
nr 25 Shanti e.Ampere u.Sofia Snödroppe e.Samba Hit uppf/äg Birger Richtoff
nr 31 Felicity I.M e.Floricello u.Red Rum e.Don Shufro äg, Iwona majewska & Per Wester, uppf Iwona majewska

Hoppstammade föler

- 1, Cantesch (1) e.Tornesch 1042 u.Candy (1) (SWE) e.Cardento Uppf/äg Tord Haraldsson och Helena Gangefors
2. Chic Camoora e.Corlensky G u.Chic Felicia (SWB) e.Feliciano uppf/äg Pia Nilsson
3. Obelix e.Corlensky G u.Zsa Zsa e.Casa Grande uppf/äg Harald Jönsson
4. Stay Cool e.Stalypso 95313 u.Caracole 04021593 e.Cardento 933 uppf/äg Britten Werner

Katalog, startlista på samtliga orter samt tidsprogram

<http://www.asvh.se/bedomningar/oversikt/rikssto>

Bilder kommer inom kort.

Hoppfölen dominerade i Mantorp

11 sep 2012 [Avel](#)

Riksarrangemanget fortsatte under lördagen med våra finaste föl och treårsston och denna gång var platsen för domarteamet Lars Berglund och Frenk Jespers Sissi & Nina Liljas fina anläggning strax utanför Mantorp. Sissi tillsammans med den regionala föreningen i Östergötland ansvarade för arrangemanget som var fantastiskt välordnat och lockade en stor och intresserad publik.

Som vanligt i denna del av Sverige var hoppfölen i antalsmässig majoritet och ridhuset var välfyllt både i manegen och på läktarna då 12 ston med sina föl efter avslutad individuell visning kom in på ring för rangering.

Vinnare hoppföl; Olivia

Domarteamet valde ut fem föl till final - Olivia och Caramba G - båda e. Carême, Arizona e. Canterbury, Corlido BG e. Corlensky G och Vola con Me e. Heartbeat.

I finalen visade sig Olivia e. Carême u. O'såfin ue. Dalby Jaguar uppfödd och ägd av Håkan & Erene Andersson från sin allra bästa sida och utsågs till segerföl där stofölets moderna typ och kroppskontroll i alla rörelser framhölls. Andraplacerad blev hingstfölet Caramba G e. Carême u. Feliciano ue. Feliciano uppfödd och ägd av Gunvor Munck som visade en härlig självsäkerhet tillsammans med riktigt bra galoppkvalitet. Tredjeplacerad bland hoppfölen var Vola Con Me e. Heartbeat u. Valerie ue. Guidam uppfödd och ägd av Iréne Wastesson, Söderköping där styrkor som den moderna sporthästtypen och avspändheten var framgångsfaktorer idag.

Vinnare gångartsföl; Tacatà GJ

Totalt åtta gångartsföl av genomgående hög kvalitet kom till visning och tre togs ut till finalen. Av dessa tre var två efter Floricello och en efter Ampère - två hingstar som är mycket väl resresenterade på alla årets finalplatser.

Dagens vinnare blev Tacatà GJ e. Floricello u. Johlin EG ue. Heslegårds Rubin uppfödd och ägd av Gustaf Johansson. Hingstfölet visade upp tre mycket fina gångarter och en fantastisk utstrålning och domarteamet ansåg honom vara en mycket komplett individ. Vi var nog dessutom flera på läktarna som gärna hade tagit med oss hans fantastiskt fina mor Johlin EG hem efter att ha sett henne dansa runt i ridhuset med sin son.

Andraplacerad blev Milli Ampère, som namnet indikerar e. Ampère u. Nadina ue. Dionysos, uppfödd och ägd av Jannica Olsson, som av domarna bedömdes ha aktiva och avspända gångarter tillsammans med en modern sporthästtyp. Som tredjeplacerad sattes stofölet Diorissima Vena e. Floricello u. Zinfandel Vena ue. Belissimo M, uppfödd och ägd av Vena Dressyrcenter, som var långbent och ädel med bra överlinje och där gångarterna och den moderna typen framhölls av domarna.

Vinnare gångartsston; Kemely

Så var det dags för Riksfinal för treårsston där endast gångartsston var anmälda till denna visningsplats och startfältet dessutom begränsat till tre individer.

Vann gjorde Kemely (37) e. Don Primero u. Kirri ue. Briar - uppfödd och ägd av Anette Syrén. Kemely är enligt domarna ett långlinjerat, välmuskat sto med framförallt en mycket bra,

välbalanserad galopp i uppförsbacke och med stort register och hon visade prov på en positiv attityd och bra framåtanda. Kemely visades och reds av Camilla Lindh. Andraplacerad var Libertina QT e. Last Liberty u. Flo QT ue. For Feeling - uppfödd av Hans-Olof Ottosson och ägd av Mikael Svensson och riden av Joakim Didrik. På tredje plats hamnade Gucci e. Daytona VDL u. Chloé ue. Junker - uppfödd och ägd av Agneta Karlsson och riden av Amelie Axen.

Katalog, startlista på samtliga orter samt tidsprogram

<http://www.asvh.se/bedomningar/oversikt/rikssto>

Bilder kommer inom kort.

Av Charlotte Liliemark

Riksdeltagare på Strömsholm höll hög kvalitet

10 sep 2012 [Avel](#), [Bedömningar](#)

Tredje och sista dagen av riksutställning är genomförd och på Strömsholm fick domarteamet Lars Berglund och Frenk Jespers se ett stort startfält med flest gångartshästar. Arrangemanget var trevligt med mycket folk på läktaren och bra flyt i ringen.

Vinnare hoppston; Star of Space JBP

Av de fyra hoppstona togs två till final och där utsågs slutligen skimmelstoet Star of Space JBP (73) till segrare. Hon var ett spänstigt, ädelt sto med tilltalande energi. Star of Space JBP (73) är e. Caressini L u. Stardust (73) e. Irco Mena, uppfödare JB Primera, Lundsbrunn, ägare Charlotte Frithiof o Tim Ahlin, Norrköping. På andra plats sattes Cajsa JG e. Carême u. Gambia e. Grannus, uppfödare/ägare Jällagymnasiet, Uppsala.

Vinnare gångartsston; Herzeous

Bland gångartsstona tog sig fyra av de totalt nio stona vidare till final. Till segersto utsågs Herzeous e. Herzendieb u. D'Amorous e. Danone, uppfödare/ägare Ulrika Jacobs, Grums. Herzeous var ett högställt sto med mycket tilltalande rörlighet, avspändhet o trevlig inställning under ryttare. På andra plats sattes Joie De Vivre e. Chirlon u. Fairy Queen e. Rubinrot, uppfödare Poul Erik Lang, Eslöv, ägare Anders Johansson, Enköping.

Vinnare hoppföl; Canon VT

Hoppfölen var många av mycket god stam och modell. Fyra av åtta föl - en hingst och tre ston - togs ut till final och där drog Canon VT längsta strået. Han var mycket välutvecklade och av god typ. Canon VT är e. Fantast vh Zwartze Pannenhof u. Coolpix VT e. Contendro I, uppfödare/ägare Maria o Sven-Erik Larsson, Västanbytorps Stuteri, Fjugesta. På andra plats sattes Brobys Treat Me Nice, sto e. Baltimore u. Toscana e. Osmium, uppfödare/ägare Linda Li Ekbohm, Heby.

Vinnare gångartsföl; Miss Prima Estelle

Gångartsfölen var enligt domarteamet en väldigt stark grupp där nio föl av 20 togs till final. Trenden med unga lovande fäder var tydlig: av de nio finalisterna var fyra e. Ampère, tre e. Floricello och två e. Sir Donnerhall II. Alla funderade på om Floricello skulle ta en trippel med segrar på alla tre platser!? Så blev inte fallet, segern gick till Miss Prima Estelle e. Ampère u. Miss Royal Primadonna e. Don Primero, uppfödare/ägare Lilian Wångrell Thorell, Svenstavik. Miss Prima Estelle var ett ädelt föl med mycket god mekanik i kombination med lätthet. Som tvåa sattes ytterligare ett Ampèreföl, nämligen Céline, sto u. Camprionessa e. Campari M, uppfödare/ägare Lena Engvall, Enköping.

En liten fundering är hur väl fibersandsunderlaget fungerar för föl - det tar fort tag och föl som då är lite stumma o kanske i tillväxt faller lätt i galopp - få fölvisade bra trav medan skritt o galopp fungerade bättre.

Resultatlista Rikssto Strömsholm

Hoppston

1. Star of Space JBP (73) e. Caressini L u. Stardust (73) e. Irco Mena, uppfödare JB Primera, Lundsbrunn, ägare Charlotte Frithiof o Tim Ahlin, Norrköping
2. Cajsja JG e. Carême u. Gambia e. Grannus, uppfödare/ägare Jällagymnasiet, Uppsala

Gångartsston

1. Herzeous e. Herzendieb u. D'Amorous e. Danone, uppfödare/ägare Ulrika Jacobs, Grums, ryttare Anki Carlsson
2. Joie De Vivre e. Chirlon u. Fairy Queen e. Rubinrot, uppfödare Poul Erik Lang, Eslöv, ägare Anders Johansson, Enköping, ryttare Evelina Johansson
3. Silencé of C.G e. Sandreo u. Sonic of C.G e. Saigon, uppfödare/ägare Gunilla Isaksson, Sundsvall, ryttare Sigrid Bergåkra

Hoppförl

1. Canon VT, hingst e. Fantast vh Zwartze Pannenhof u. Coolpix VT e. Contendro I, uppfödare/ägare Maria o Sven-Erik Larsson, Västanbytorps Stuteri, Fjugesta
2. Brobys Treat Me Nice, sto e. Baltimore u. Toscana e. Osmium, uppfödare/ägare Linda Li Ekbohm, Heby

Gångartsförl

1. Miss Prima Estelle, sto e. Ampère u. Miss Royal Primadonna e. Don Primero, uppfödare/ägare Lilian Wångrell Thorell, Svenstavik
2. Céline, sto e. Ampère u. Camprionessa e. Campari M, uppfödare/ägare Lena Engvall, Enköping
3. Flous, sto e. Floricello u. Ridiculous e. Blue Hors Romancier, uppfödare/ägare Stall Jacobs, Grums

Katalog och startlista på samtliga orter: <http://www.asvh.se/bedomningar/oversikt/rikssto>

Bilder kommer inom kort.

Av Ulrika Jacobs

Resultatlista Riksutställning Flyinge 7/9 2012

Gångartsston

1. **Giovanna (SWB)** e.Don Romantic u.Gianna e.Grundsee. Uppf/äg Stuteri Stubbäng
2. **Donna Salsa CS (SWB)** e.Don Schufro u.Salsa e.Warsteiner. Uppf/äg Christine Stålhammar

Hoppston

1. **Just Click And See (SWB)** e.Click and Cash u.Just See (SWB) e.Cagancho. Uppf/äg Jonas Larsson
2. **Järta (SWB)** e.Heartbeat u.Arizona e.Krius xx. Uppf/äg Lena och Staffan Hammarskiöld
3. **Candy Shop BEG** e.Hip Hop u.Candy Keg e.Lemon. Uppf/äg Birgitta o Erling Gunnesson

Gångartsfö

1. **Lithium e.Floricello** u.Synovia (36) (SWB) e.D-Day. Uppf/äg: Lennart Nyström Hästuppfödning.
2. **Touchdown** e.Quarterback u.La' Mour (SWB) e.Sack. Uppf/äg: Verbena AB
3. **Axella ASA** e.Floricello u.Aylence T e.Orame. Uppf/äg: Dressage Stable

Oplacerade finalister

- Zorbe** e.Zuidenwind u.Fiorella (35) (SWB) e.Figaro R. Uppf/äg: Niklas Samuelsson.
Shanti e.Ampere u.Sofia Snödroppe e.Samba Hit. Uppf/äg: Birger Richtoff
Felicity I.M e.Floricello u.Red Rum e.Don Shufro Ägare: Iwona majewska & Per Wester, uppfödare: Iwona majewska

Hoppfö

1. **Cantesch (1)** e.Tornesch 1042 u.Candy (1) (SWE) e.Cardento. Uppf/äg Tord Haraldsson och Helena Gångefors
2. **Chic Camoora** e.Corlensky G u.Chic Felicia (SWB) e.Feliciano. Uppf/äg Pia Nilsson
3. **Obelix** e.Corlensky G u.Zsa Zsa e.Casa Grande. Uppf/äg Harald Jönsson

Oplacerad finalist

- Stay Cool** e.Stalypso 95313 u.Caracole 04021593 e.Cardento 933. Uppf/äg Britten Werner

Resultatlista Rikstställning Mantorp 8/9 2012

Hoppfö

1. **Olivia e.** Carême u. O'såfin ue. Dalby Jaguar. Uppf/äg av Håkan & Erene Andersson, Lingham
2. **Caramba G e.** Carême, u. Feliciana ue. Feliciano. Uppf/äg av Gunvor Munck, Nybro
3. **Vola con Me e.** Heartbeat u. Valerie ue. Guidam. Uppf/äg Iréne Wastesson, Söderköping

Oplacerade finalister

- Arizona e.** Canterbury, Uppf/äg Camilla och Jan Heiskanen, Vikingstad
Corlido BG e. Corlensky G. Blommedala Gård HB, Vrigstad

Gångartfö

1. **Tacatà GJ e.** Floricello u. Johlin EG ue. Heslegårds Rubin. Uppf/äg av Gustaf Johansson.
2. **Milli Ampère, e.** Ampère u. Nadina ue. Dionysos, Uppf/äg av Jannica Olsson
3. **Diorissima Vena e.** Floricello u. Zinfandel Vena ue. Belissimo M. Uppf/äg av Vena Dressyrcenter

Gångartsston

1. **Kemely (37) e.** Don Primero u. Kirri ue. Briar - Uppf/äg av Anette Syrén.
2. **Libertina QT e.** Last Liberty u. Flo QT ue. For Feeling. Uppfödd av Hans-Olof Ottosson och ägd av Mikael Svensson och riden av Joakim Didrik.
3. **Gucci e.** Daytona VDL u. Chloé ue. Junker . Uppf/äg av Agneta Karlsson och riden av Amelie Axen.

Resultatlista Riksutställning Strömsholm 9/9 2012

Hoppston

1. **Star of Space JBP** (73) e. Caressini L u. Stardust (73) e. Irco Mena, uppfödare JB Primera, Lundsbrunn, ägare Charlotte Frithiof o Tim Ahlin, Norrköping
2. **Cajsa JG** e. Carême u. Gambia e. Grannus, Uppf/äg Jällagymnasiet, Uppsala

Gångartsston

1. **Herzeous** e. Herzendieb u. D'Amorous e. Danone, Uppf/äg Ulrika Jacobs, Grums, ryttare Anki Carlsson
2. **Joie De Vivre** e. Chirlon u. Fairy Queen e. Rubinrot, uppfödare Poul Erik Lang, Eslöv, ägare Anders Johansson, Enköping, ryttare Evelina Johansson
3. **Silencé of C.G** e. Sandreo u. Sonic of C.G e. Saigon, Uppf/äg Gunilla Isaksson, Sundsvall, ryttare Sigrid Bergåkra

Hoppförl

1. **Canon VT**, hingst e. Fantast vh Zwartze Pannenhof u. Coolpix VT e. Contendro I. Uppf/äg Maria o Sven-Erik Larsson, , Fjugesta
2. **Broby's Treat Me Nice**, sto e. Baltimore u. Toscana e. Osmium. Uppf/äg Linda Li Ekbom, Heby

Gångartsförl

1. **Miss Prima Estelle**, sto e. Ampère u. Miss Royal Primadonna e. Don Primero, Uppf/äg Lilian Wångrell Thorell, Svenstavik
2. **Céline**, sto e. Ampère u. Camprionessa e. Campari M. Uppf/äg Lena Engvall, Enköping
3. **Flous**, sto e. Floricello u. Ridiculous e. Blue Hors Romancier. Uppf/äg Stall Jacobs, Grums